
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 33 DEL 20/04/2017                                   Prot. n.  del 

OGGETTO: ORDINANZA DI MOMENTANEA CHIUSURA DEL PLESSO 
SCOLASTICO “SCUOLA SECONDARIA MILIZIA - 1° ISTITUTO 
COMPRENSIVO' E 'SCUOLA SECONDARIA FERMI - 2° ISTITUTO 
COMPRENSIVO” A CAUSA  DI INTERVENTI URGENTI ED 
INDIFFERIBILI PER MOTIVI DI SICUREZZA

IL SINDACO
PROT. 7218 in data 20/04/2017

VISTA la nota pec in data 18/04/2017del Laboratorio EMMEBI CONTROLLI Sas, incaricato da 
questa Amministrazione alla “Determinazione dell’aderenza al supporto di malte da intonaco 
esterno ed interno” per quanto riguarda tutti i locali del plesso scolastico “Milizia-Fermi”; 

 
ATTESO che dalle risultanze di tali verifiche, a seguito delle prove a strappo, i valori relativi alle 
prove di alcuni locali risultano inferiori a 20 N, ciò indicante possibilità di fenomeni di distacco di 
tali porzioni di aree di intonaco;
 
CONSIDERATO che risulta indispensabile e improrogabile effettuare urgentissimi interventi di 
eliminazione degli intonaci esistenti sulle aree indicate nelle planimetrie allegate alla relazione di 
verifica della Emmebi Controlli Sas, e che quindi risulta necessario la disponibilità di detti locali;
 
RITENUTO, per quanto sopra, di adottare provvedimento per la chiusura della “Scuola Secondaria 
Milizia” del 1° Istituto Comprensivo e della “Scuola Secondaria Fermi” del 2° Istituto 
Comprensivo, ubicate in Via Erodoto  nelle giornate di Venerdì 21 e Sabato 22 Aprile 2017;
 
VISTI  gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
 

ORDINA
 

la chiusura dei plessi scolastici denominati “Scuola Secondaria Milizia” del 1° Istituto Comprensivo 
e “Scuola Secondaria Fermi” del 2° Istituto Comprensivo, ubicate in Via Erodoto  nelle giornate di 
Venerdì 21 e Sabato 22 Aprile 2017.
 

 Ordinanza n. 33 del  20/04/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale e comunicata al Dirigente 
Scolastico, al Comando di Polizia Municipale e al Comando Carabinieri.

Lì 20/04/2017 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Cosimo Ferretti

 Ordinanza n. 33 del  20/04/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 651

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 20/04/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 20/04/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 20/04/2017
______________________

 Ordinanza n. 33 del  20/04/2017   -  pag. 3 di 3


